[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.03.2022

                                                     № 146
г. Усть-Лабинск

Об утверждении перечня профилактических мероприятий при осуществлении муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района в 2022 году
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от                                 31 июля  2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Совета Усть-Лабинского городского поселения  Усть-Лабинского района от 20 декабря 2021 г. № 2 протокол № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень профилактических мероприятий при осуществлении муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в 2022 году (прилагается).
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации               Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Владимирова М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации     Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Семенова А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Усть-Лабинского
городского поселения

Усть-Лабинского района

               С.А. Гайнюченко
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района
от 21.03.2022 г. № 146
 Перечень
профилактических мероприятий при осуществлении
муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции
и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории
Усть-Лабинского городского поселения
Усть-Лабинского района в 2022 году
	№  п/п

	Наименование

мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственное должностное лицо

	1
	Информирование

Информирование осуществляется администрацией Усть-Лабинского городского поселения по вопросам соблюдения обязательных требований посредством размещения соответствующих сведений на официальном сайте администрации и (или) в печатном издании
	Постоянно
	Глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

Заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

Специалист администрации Усть-Лабинского городского поселения, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля

	2
	Объявление предостережения
Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований объявляется контролируемому лицу в случае наличия у администрации Усть-Лабинского городского поселения сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

	По мере появления оснований, предусмотренных законодательством
	Глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

Заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

Специалист администрации Усть-Лабинского городского поселения, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля

	3
	Консультирование
Консультирование осуществляется в устной или письменной форме по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия
	Постоянно  по обращениям контролируемых лиц и их представителей
	Глава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

Заместитель главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

Специалист администрации Усть-Лабинского городского поселения, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля

	4

	Профилактический визит
Проводится в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи.
	Один раз в квартал

	Специалист администрации Усть-Лабинского городского поселения, в должностные обязанности которого входит осуществление муниципального контроля

Начальник отдела по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

        С.А. Леонидов